

Sobków, dnia 20.11.2018r

Znak: OSK.271.56.2018

Wyjaśnienia do zapytania ofertowego z dnia 15.11.2018r

dotyczy: zapytania ofertowego na „Świadczenie usług pocztowych dla Gminy Sobków w okresie od stycznia 2019r. do grudnia 2019r.”

W związku z zapytaniem ofertowym na Świadczenie usług pocztowych dla Gminy Sobków w okresie od stycznia 2019 r. do grudnia 2019 r., prowadzonym w oparciu o wewnętrzny regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro i nie podlegającym ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) , i pismem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia niektórych zapisów treści zapytania ofertowego, które wpłynęło do siedziby Zamawiającego w dniu 19.11.2018r, Zamawiający przedstawia treść pytań do zapytania ofertowego oraz odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie 1

§3 ust. 5 projektu umowy

Zamawiający w treści zapytania wymaga doręczania korespondencji we wskazanych godzinach. Wykonawca informuje, że doręczanie korespondencji jest jego ustawowym obowiązkiem w stosunku do każdego adresata przesyłek. Ponadto Wykonawca nie może określić godzin doręczania przesyłek w stosunku do wybranych adresatów w tym Zamawiającego, co byłoby dyskryminujące dla innych adresatów.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: „Dostarczanie oraz zwrot przesyłek do siedziby Zamawiającego w Sobkowie, Plac Wolności 12, odbywać się będzie codziennie w dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów § 3 ust. 5 projektu umowy dotyczącego określenia przedziału czasowego doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego oraz zwrotów przesyłek do siedziby Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w projekcie umowy w § 3 ust. 5 nie określono dokładnych godzin dostarczania oraz zwrotu przesyłek a jedynie wskazany został przedział czasowy w którym Zamawiający oczekuje dostarczania oraz zwrotu przesyłek do swojej siedziby.

Powyższe podyktowane jest specyfiką pracy Zamawiającego i koniecznością zapewnienia bezzwłocznej dekretacji i sprawnego obiegu korespondencji przychodzącej do Urzędu.

Pytanie 2

§9 ust. 1, ust. 2 projektu umowy

Zamawiający wskazuje, że „14 dniowy termin płatności od dnia otrzymania faktury. Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pomocą scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta jak również termin płatności, będący w ścisłej zależności z terminem sporządzenia faktury. Termin płatności faktury VAT od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminu wpływu środków oraz opóźnień w płatnościach.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu §9 ust. 1 w sposób następujący: „Kwotę należną, za nadane i zwrócone w okresie obrotowym przesyłki, Zamawiający zobowiązuje się przekazać na rachunek Wykonawcy wskazany w fakturze VAT, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, wystawionej w ciągu 7 dni od zakończenia miesiąca obrotowego.”

Ponadto Wykonawca wnosi o modyfikację zapisy §9 ust. 2 na następujący: „W przypadku konieczności dokonania korekty faktury, kwotę należną za faktyczną liczbę przesyłek nadanych i zwróconych w danym okresie obrotowym, Zamawiający regulować będzie w terminie wskazanym na fakturze korygującej.”

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów zawartych w § 9 ust.1 i ust.2 projektu umowy.

Pytanie 3

§11 ust. 3 projektu umowy

Zamawiający wskazuje możliwość kontrolowania placówki pocztowej. Wykonawca pragnie zauważyć, że przedmiotem i istotą zamówienia są usługi pocztowe, a nie kontrola placówek pocztowych.

O ile Wykonawca może zgodzić się na pozostawienie zapisu przekazywania informacji na żądanie Zamawiającego o tyle nie jesteśmy w stanie zgodzić się na możliwość kontrolowania placówki pocztowej w tym jej zapleczy.

Ponadto Wykonawca prosi o doprecyzowania jakie dokumenty Zamawiający ma na myśli?

Biorąc pod uwagę czas potrzebny na skompletowanie i przekazanie dokumentów Wykonawca zwraca się z prośbą o jego wydłużenie do 25 dni roboczych. Pozwoli to uniknąć opóźnień w ewentualnym przekazywaniu informacji.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający wyjaśnia, iż zastrzeżenie Zamawiającego wskazane w § 11 ust. 3 projektu umowy do sprawdzania Wykonawcy i kontrolowania jego placówek dotyczy wyłącznie wypełniania warunków umowy o których mowa w ust.1 niniejszego paragrafu.

Pytanie 4

§12 ust. 2 projektu umowy

Zamawiający wskazuje karę za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Wykonawca prosi o uwzględnienie wyjątków do których należą z pewnością działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części, przykładowo: władze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 12 ust. 2 projektu umowy.

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca wyłączony jest z odpowiedzialności za niezrealizowanie lub nienależyte wykonanie umowy spowodowane działaniem siły wyższej, jako zdarzenia zewnętrznego niezależnego od Wykonawcy, a w szczególności: gwałtowne działanie sił przyrody o charakterze katastrofy, np.: powódź, huragan oraz zdarzenia nadzwyczajne w postaci zaburzeń życia zbiorowego, jak wojna i zamieszki uliczne, o czym mówi § 13 ust. 6 projektu umowy.

Pytanie 5

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający dopuści dołączenie do umowy załączników regulujących świadczenie usług?

Odpowiedź na pytanie 5:

Tak, jeżeli nie będą one sprzeczne z postanowieniami projektu umowy na świadczenie usług pocztowych, stanowiącym załącznik do zapytania ofertowego znak: OSK.271.56.2018 z dnia 15.11.2018r.

~~WÓJT GMINY
SOBKÓW~~
Tadeusz Domitczuk